
 

 

 

令和２年７月１１日 

利用児者及びご家族様 

社会福祉法人 慶 生 会 

理事長 川窪 眞由美 

 

コロナウィルス感染症対策（情報公開について） 

拝啓 

   盛夏の候、皆様におかれましてはますますご健勝の事とお慶び申し上げます。 

平素は当法人の施設運営へのご理解・ご協力を賜りまして、誠に有難うございま

す。 

  現在、鹿児島県内で多くのコロナウィルス感染症発症者の報告が聞かれている状 

況の中、当法人といたしましても可能な限り感染経路の遮断という観点から対策に 

努めているところですが、今後の対応といたしまして把握できている情報につきま 

しては下記の通り公表して参りますので、ご確認の程宜しくお願い致します。 

 このコロナウィルス感染症に関しましては、厚労省等の通知による指導の元に必 

要な情報に関しましては、発信させていただいておりますが、いつどこで誰が発症 

しても不思議ではない状況でもあります事を共有させて頂き、個人情報保護の観点 

から感染者やその家族の個人情報の追求はお控え頂きます様お願い致します。 

時節柄、大雨の時期でもありますので体調を崩されませんよう皆様方にはご自愛

の程、お祈り申し上げます。 

敬具 

記 

 

《ホームページでの公表について》 

利用児・利用者・職員が陽性反応であった際には、即座にホームページにて公表

いたします。 

 

《さくら連絡網での配信について》 

感染疑い等の情報が寄せられた際の対策について 

法人内事業所での在宅支援への変更等について 

 

  ※さくら連絡網での随時の配信を予定致しておりますので、可能な限りご登録をお

願い致します。未登録の方に関しましては、事業所より登録用紙を発行いたしま

すので、登録をお願い致します。 

 ※登録が難しい場合はご相談いただけばお手伝いさせていただきます。 

※尚ご不明な場合は利用事業所へご相談ください。 

 

以上 

 

 

 

 


